^ε γενιάν.

Vulcani lapideus stat, manu murem tenens, atque haec per litteras dicens, IN ME QUIS INTUENS, PIUS ESTO.

142. Ad hunc usque narrationis locum et Aegyptii et sacerdotes referebant, demonstrantes a primo rege ad Vulcani sacerdotem hunc qui postremus regnavit, generationes vel aetates hominum fuisse trecentas quadraginta unam, et totidem interea sacerdotes maximos totidemque reges. Trecentae autem generationes decem millia annorum aequant. Nam tres virorum generationes, centum anni sunt. una et quadraginta, quae reliquae sunt ultra trecentas, sunt anni mille trecenti quadraginta. Ita intra undecim millia trecentosque et quadraginta annos, negabant ullum deum forma humana extitisse: sed neque aut prius aut posterius in reliquis Aegypti regibus aliquid tale dicebant fuisse: sed intra hoc tempus quater solem

extra sedes suas fuisse ortum. bis denuo illinc exortum ubi nunc occidit; bis autem unde nunc oritur, illic occidisse: nec tamen sub haec aliquid in Aegypto esse immutatum, nec ea quae ex terra, nec ea quae e flumine ipsis proveniunt, nec quae ad morbos aut quae ad mortes pertinent.

I 43. Atque antea Hecataeo historiae scriptori, apud Thebas originem generis recensenti, ac propagationem familiae suae referenti ad sextumdecimum deum, sacerdotes Jovis tale quiddam fecerant, quale et mihi quid non recensenti familiam meam. Introducto in templum intus grande, enumerabant monstrando tot e ligno colosso quot dixi. Ibi namque quisque summus sacerdos ponit suam imaginem dum vivit. numerantes itaque et monstrantes sacerdotes ostendebant mihi unumquemque filium patris ipsum esse ex imagine ejus qui proxime esset

τοίνυν τούτῳ τῷ χρόνῳ τετράκις ἐλεγο
Ἐξ οὐθέων τὸν ὥλιον ἀναλεῖλαι· ἐνθά τε νῦν
καλαδύεται, ἐνθεῦτεν δὶς ἐπανλεῖλαι· καὶ ἐν-
θεν νῦν ἀνατέλλεται^f, ἐνθαῦτα δὶς καταδῦ-
ναι^b. καὶ ώδὲν τῶν καὶ Αἰγυπτίου ὑπὸ ταῦ-
τα ἑτεροιωθῆναι, ὅτε τὰ ἐκ τῆς γῆς, ὅτε
τὰ ἐκ τῆς ποταμῆς σφι γινόμενα, ὅτε τὰ
ἀμφὶ νόστοις, ὅτε τὰ καὶ τὰς θανάτους.

ρημγύ^c. Πρότερον δὲ Ἐκαταιώ τῷ λο-
γοποιῷ ἐν Θήβησι γενεηλογήσαντι ἐωὕτον,
καὶ ἀναδίσαντι τε τὴν πατριὴν ἐς ἔκκα-
δέκατον θεὸν, ἐποίησαν οἱ ἱρέες τοῦ Διὸς,
οἵσιν τι καὶ ἐμοὶ^d γενεηλογήσαντι^e ἐμεω-
ὕτον. ἐσαγαγόντες ἐς τὸ μέγαρον ἐσω ἐὸν
μέγα, ἐξηρίθμεον δεικνύντες κολοσσοὺς ξυ-
λίντος τοσούτους ὄστραπερ εἶπον. ἀρχιρεὺς
γάρ ἐκαστος αὐτόθι ἵσαλαι ἐπὶ^d τῆς ἐωὕ-
τῆς ζόνης εἰκόνα ἐωὕτη. ἀριθμέοντες ὧν καὶ
δεικνύντες οἱ ἱρέες ἐμοὶ ἀπεδείκνυσαν παῖ-
δα πατρὸς ἐκαστον ἐωὕτον ἐόντα, ἐκ τοῦ
ἄγγχιστα ἀποθανόντος τῆς εἰκόνος, διεζίόν-

^a ὄπτελλον. ^b καταβῆναι. ^c συγγενεηλογίσαντες. ^d ιστᾶ ἵστη.

τες διὰ πασέων, ἕως οὗ ἀπέδεξαν ἀπάσας
αὐτάς ε. Ἐκαταίω δὲ γενελογήσαντι ἐ-
ωὕτὸν, καὶ ἀναδήσαντι ἐς ἐκκαιδέκαλον θε-
ὸν, ἀντεγενελόγησαν ἐπὶ τῇ ἀριθμήσει,
οὐ δεκόμενοι παρ' αὐτῷ, ἀπὸ θεοῦ γενέ-
θαι ἄνθρωπον. ἀντεγενελόγησαν δὲ ὡδε,
Φάμενοι ἔκαστον τῶν κολοσσῶν Πίρωμιν
ἐκ Πιρώμιος γεγονέναι. ἐς ὅ τους πέντε
καὶ τεατεράχοντα καὶ τριποσίους ἀπέδε-
ξαν κολοσσούς. Πίρωμιν ἐπονομαζόμενον,
καὶ οὔτε ἐς θεὸν, οὔτε ἐς ἥρωα ἀνέδησαν
αὐτούς. Πίρωμις δέ ἐσι κατ' Ἑλλάδα
γλῶσσαν, καλὸς κἀγαθός.

ριδ'. Ήδη ὧν τῶν αἱ εἰκόνες ἦσαν,
τοιούτης ἀπεδείκνυσάν σφεας πάντας ἔον-
τας, θεῶν δὲ πολλὸν ἀπαλλαγμένυς. τὸ
δὲ πρότερον τῶν ἀνδρῶν τούτων, θεοὺς
ἔιναι τὰς ἐν Αἴγυπτῳ ἀρχοντας, οὐκ ἐ-
όντας ἀμα τοῖσι ἀνθρώποισι· καὶ τού-
των αἱεὶ ἔνα τὸν κρατέοντα ἔιναι. Ὅτα-
τον δὲ αὐτῆς βασιλεῦσαι Ωρον τὸν Οστ-

^ε in MS. legitur μηξιότες. Ἐκαταιφ, et media absunt.

mortuus eundo per imagines eorum, donec omnes illas exposuerant. Hecataeo igitur originem suam recensenti, et ad sextumdecimum deum alliganti, occurrabant simili ratione per numerationem, non admittentes id quod ab illo diceretur, hominem generari e deo. Occurrebant autem repetenda progenie hunc in modum, dicentes unumquemque colosorum fuisse Piromin ex Piromi genitum, donec trecentos quadraginta quinque colosso commemoarent: Piromin cognominatum: eosque referentes nec ad deum nec ad heroa. Est autem Piromis Graeca lingua *expositum honestus et bonus.*

I 44. Eos itaque quorum imagines erant, demonstrabant tales omnes extitisse, sed multum a diis distantes. Tempore autem hos viros antecedente fuisse deos in Aegypto principes, non agentes cum hominibus, et eorum semper unum extitisse dominatorem: et postremum illic reg-

nasse Orum Osiridis filium, quem Graeci Apollinem nominant. Hunc, postquam extinxit Typhonem, regnasse in Aegypto postremum. Osiris autem Graeca lingua est, *Liber*.

I 45. Atqui apud Graecos novissimi deorum esse censentur Hercules, Liber et Pan: at apud Aegyptios Pan vetustissimus est, etiam ex octo diis, qui primi dicuntur: Hercules, ex secundis, qui dicuntur duodecim esse: Liber, ex tertiis, qui ab illis duodecim diis sunt procreati. Herculi autem quantum annorum ad Amasin regem esse ipsi Aegyptii dicant, superius a me patefactum est: Pani autem plus adhuc annorum esse dicitur; minimum horum Libero; quanquam huic ad Amasin regem quindecim millia annorum esse supputentur. Et haec Aegyptii liquide asseverant se scire, et assidue supputando, et semper annos describendo. Baccho quidem certe, qui ex Semele